Die Unternehmensprofil-Checkliste:
So werden Schiler*innen, durch lhren
Auftritt bei uns, zu Bewerber*innen

Einen Einblick ins Herzstiick - die Unternehmenskultur. Genau diese ist letzten Endes fiir den/die Schiiler*in wichtig,
um sich genau bei lhnen zu bewerben. Versetzen Sie sich in die Lage der jungen Menschen und beantworten Sie
deren Fragen.

Hierflir haben wir lhnen eine kurze Checkliste vorbereitet, um Ihnen zu helfen Ihr Unternehmensprofil richtig
auszufiillen und den Uberblick nicht zu verlieren.

Check - Uber ihr Unternehmen:

1. Vollstandigen Firmenname ausfillen
2. Firmenlogo hinzufiigen (.png, .jpg, .svg, max. 2 MB)
3. Aussagekraftige Firmenbeschreibung (min. 400 Zeichen)

4. YouTube-Link zu ihrem Imagefilm (optional)

HEEN

Check - Profilfotos:

5. Hier kdnnen Sie 3 Fotos ihrer Wahl hochladen. Wir empfehlen Fotos, die ihr Unternehmen
wiederspiegeln und die Atmosphare darstellen.

]

Check - Anschrift:

6. Korrekte Anschrift ihres Unternehmens D

Check - Social-Media:

7. Nennung ihres Instagram-, Twitter-, TikTok- und D
Facebookkanals (optional)

Check - So lernen wir uns kennen:

1. Ausbildungsmesse 6. Bewerbertest

2. Schnuppertag 7. Assessment-Center
3. Praktikum

4. Ferienjob

O]

8. Individuelle Angabe

O

5. Personliches Vorstellungsgesprach
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Check - So sind wir organisiert:

9.
10.

11. Tendenziell Teambasierte Organisationsstruktur

12. Hauptsachlich Abteilungsiibergreifende Organisationsstruktur

Check - Das sind unsere Wohlfiihlfaktoren:

13. Aufstiegschancen nach der Ausbildung
14. Erreichbarkeit mit 6ffentl. Verkehrsmiteln

15. Gute Bezahlung wahrend der Ausbildung

16.
17.
18.

Eher Hierarchisch mit vielen Ebenen

Eher flache Organisationsstruktur

Gute Bezahlung nach der Ausbildung
Gutes Arbeitsklima
Moderne Ausbildung

19. Abwechslungsreiche Aufgaben
20. Sehen und erleben, dass man was geschaffen hat D

Check - Darauf legen wir bei der Bewerbung Wert:

30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.

Aussagekraftiger Lebenslauf

Digitale Bewerbung

Postalische Bewerbung
Professionelles Bewerbungsfoto
Fehlerfreies personliches Anschreiben
Motivationsschreiben
Interessen/Hobbys

Erfahrungen bei Praktika
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Check - Das sagen unsere Azubis / Studenten:

21.
22.
23.
24,
25.
27.
28.
29.

38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.

Karrierechancen
Kollegenzusammenhalt
Nachhaltigkeit
Krisensicherer Job

Individuelle Lernunterstiitzung
Soziales Umfeld im Unternehmen

Ubernahme nach der Ausbildung
Individuelle Angabe

Praktikazeugnisse
Arbeitszeugnis

Gepflegter Social Media Auftritt
Empfehlungsschreiben
Telefonische Anfrage

Zeugnis und Noten

Bei uns musst Du volljahrig sein

Individuelle Angabe

46. Hier kdnnen Sie bis zu 3 Zitate und Erfahrungen lhrer Auszubildenden [ Studenten

hinzufiigen (Erfahrungsbericht, Name, Ausbildungsjahr/Semester)

Check - Speichern, Vorschau ansehen, Verdoffentlichen

47.

48. Haben Sie sich Ihre Profile in der Vorschau angesehen?

49.

Haben Sie lhre Profile gespeichert?

Haben Sie lhre Profile veroffentlicht?
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